
  
   OBEC SVĚTÍ 

 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SVĚTÍ 
 
Místo konání: Hostinec Na Zavadilce Světí  
Doba konání: 16. 12. 2022 od 19 hodin  
  
Přítomni:  
Členové zastupitelstva:  
Martina Saláková Šafková, Petr Středa, Petr Hlušička, Anna Chvátalová, Jan Nevrlý, Zdeňka 
Kohlertová, Lucie Hendrychová 
Hosté: p. Novák, p. Tarantík, p. Bažant, p. Holeček Petr, p. Holeček Pavel, p. Kocián, p. 
Machač, p. Čihal, p. Petr, p. Tsepetsaver, p. Melevych 
 
Zahájení veřejného zasedání starostkou  

Na zasedání bylo přítomno 7 členů ZO, zastupitelstvo bylo tedy usnášeníschopné. 
Starostka seznámila přítomné s návrhem programu.  

 
1. Schválení programu a určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a 

zapisovatele  
 

1. Schválení programu, zapisovatele, ověřovatelů zápisu  

2. Žádosti o příspěvek  

3. Rozpočtové provizorium 2023  

4. Střednědobý rozpočtový výhled  

5. Obecně závazná vyhláška o poplatku odpadu 

6. Různé  

7. Diskuze 

 
Jako zapisovatelka byla určena Anna Chvátalová, jako ověřovatelé zápisu byli navržení Lucie 
Hendychová a Zdeňka Kohlertová 
 
Usnesení ZOS 19/2/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program, zapisovatele Annu Chvátalovou a 
ověřovatele Jana Nevrlého a Zdeňku Kohlertovou 
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  
 
2. Žádosti o příspěvek 

Obci Světí byla doručena Žádost o finanční výpomoc na úhradu neinvestičních 
nákladů na žáka, který má trvalý pobyt na území obce od Mateřské školy, základní 
školy a střední školy Daneta s.r.o. ve výši 5.000,- Kč. Tato škola poskytuje vzdělávání 



žákům se zdravotním, mentálním nebo kombinovaným postižením. Bylo navrženou 
neposkytnout příspěvek škole, ale přímo rodině postiženého. 
 
Usnesení ZOS 20/2/2022:  
Zastupitelstvo obce neschvaluje finanční výpomoc Mateřské škole, základní škole a 
střední škole Daneta, s.r.o.  
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 
 

3. Rozpočtové provizorium 
Zastupitelstvo obce Světí projednalo pravidla rozpočtového provizoria Obce Světí do 
schválení rozpočtu na rok 2023. 
 
Usnesení ZOS 21/2/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje pravidla rozpočtového provizoria Obce Světí do 
schválení rozpočtu na rok 2023 v následujícím znění: Obec Světí bude hospodařit dle 
skutečných příjmů a výdajů roku 2022. 
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 
 

4. Střednědobý rozpočtový výhled 
Zastupitelstvo obce Světí projednalo střednědobý rozpočtový výhled, který je 
přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
 
Usnesení ZOS 22/2/2022:  
Zastupitelstvo obce Světí schvaluje střednědobý rozpočtový výhled na období 2023-
2025, který je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

 
5. Obecně závazná vyhláška obce č. 1/2022, o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci 
Od 1. 1. 2023 se zvyšuje poplatek z 0,65 h/l na 0,75 h/l. 
Poplatky za odpad běžné černé popelnice budou na rok 2023 ve výši: 
1x 14 dní: 2.340,- Kč (120 l x 0,75 Kč x 26 svozů) 
1x měsíčně: 1.170,- Kč (120 l x 0,75 Kč x 13 svozů) 
Pytel: 90,- Kč (120 l x 0,75 Kč) 
 
Usnesení ZOS 23/2/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce č. 1/2022, o místním 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. Od 1.1.2023 také ruší 
předcházející Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021, o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu.  
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 
 

6. Různé 



Rozpočtové opatření 
Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtové opatření č. 7/2022. 
 
Usnesení ZOS 24/2/2022:  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2022, které je přílohou č. 
2 tohoto zápisu. 
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 
Duplicitní vlastnictví pozemku 
Obec požádala katastrální úřad o prozkoumání vzniku duplicitního vlastnictví na 
pozemcích u bytovky.  Podařilo se zjistit, že duplicitní zápis vznikl v roce 2001 
administrativní chybou. SVJ Světí 44, požádalo obec, aby se duplicity vzdala. Stejná 
situace vznikla na parcele č. 135 o výměře 12 m2, zde žádá o narovnání stavu p. Marek 
Hendrych 
 
Usnesení ZOS 25/2/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje vzdání se zápisu vlastnického práva na pozemcích č. 
222/10, 134/2, 135 v k.ú. a obci Světí. 
Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1 
 
Rekonstrukce vojenského hrobu 
Obec získala dotaci na rekonstrukci vojenského hrobu u márnice od Ministerstva 
obrany ČR. Realizace začne v r. 2023. 
 
Mikroregion obcí památkové péče 1866 
Proběhlo volení nových orgánů Mikroregionu 1866. Byl dokončen společný projekt 
výsadby zeleně. Nový projekt se připravuje, naše obec by v rámci něj chtěla žádat o 
rozsáhlé výsadby, zejména protihlukové zeleně okolo dálnice. Dále probíhá projekt 
enviromentálního vzdělávání pro školy a veřejnost financovaný z Královéhradeckého 
kraje. Stolní kalendář na rok 2024 bude na téma „malebná zákoutí v našich obcích“. 
V obci Hořiněves probíhá zpracování tzv. Plánu obnovy KPZ Bojiště 1866 na k.ú. 
Hořiněves, která je pilotní obcí. V rámci tohoto plánu bude definováno, kterých staveb 
se bude týkat zvýšená ochrana budov – nutnost žádat o závazná stanoviska památkové 
péče na stavební úpravy nebo např. umístění fotovoltaiky. 
 
Re-use centrum 
Proběhly dokončovací a terénní práce na re-use centru. Termín kolaudace je do konce 
ledna 2023. Společně s touto investiční akcí byla provedena rekonstrukce sousední 
garáže a také kompletní rekonstrukce rozvodné skříně za buňkou občerstvení, která už 
nevyhovovala současným provozním požadavkům a normám.  
 
 
Komplexní pozemkové úpravy  
Realizace se blíží ke konci. V lednu bude vystaven poslední návrh. Už nedochází ke 
změnám společných zařízení, které byly zastupitelstvem projednávány, byly tam jen 
drobné administrativní úpravy. Bylo zahájeno jednání s majitelem největší části 
rybníku v Loučkách, aby po dokončení KPÚ byla obec vlastníkem této vodní plochy.  



Usnesení ZOS 26/2/2022: Obce Světí schválilo aktualizaci plánu společných zařízení, 
zpracovanou v rámci řízení o Komplexních pozemkových úpravách v katastrálním 
území Světí, včetně ucelené části k.ú. Všestary. 
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 
Maketa policisty 
Byla odcizena maketa policisty – událost je nahlášena jako trestný čin na PČR, pokud 
obyvatelé viděli něco podezřelého, nebo mají informace k dopadení pachatele, ať se 
obrátí na PČR ve Smiřicích. 
 
Budova prodejny 
Projekční práce jsou z důvodu cen stavebních materiálů prozatím pozastaveny. 
 
Kanalizace 
Probíhají odběry vzorků v kanalizační síti. Povolené limity byly opakovaně 
mnohonásobně překročeny. Během celého roku 2023 budou prováděny správcem 
kanalizační sítě namátkové odběry přímo v šachtách před nemovitostmi a zjišťování 
původce znečištění. 
 
Kostel sv. Ondřeje 
Převod kostela sv. Ondřeje do majetku obce bude schvalovat církevní kolegium.  
V případě schválení obec zahájí nejnutnější kroky k zamezení dalšího chátrání a další 
záchraně památky. 
 
Pozvánky 
7. 1. Tříkrálová sbírka 
13. - 14. 1. a případně 27. – 28. 1. prezidentské volby 
18. 2. 2023 Společenský ples, pořádá SDH Světí 
 

 
 

7. Diskuze 
Petr Holeček – děkuje za spolupráci s obcí, v květnu čekají SDH oslavy 90. výročí 
sboru. V lednu proběhne výroční valná hromada. 
 
 

Zapisovatel: Ing. Anna Chvátalová  
 
Starostka:  Ing. Martina Saláková Šafková  

 
Místostarosta:  Petr Středa, DiS. 

 
Ověřovatelé:  Jan Nevrlý 
 
  RNDr. Zdeňka Kohlertová 
 

 


